

Oddolne inicjatywy na obszarach wiejskich

04.01.2011.

1 grudnia 2010 rozpoczął się nabór wniosków aplikacyjnych na konkurs w ramach Działania 9.5 "Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich". Projekty konkursowe muszą być realizowane na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, przez beneficjenta prowadzącego działalność na obszarze terytorialnym objętym realizacją projektu. Projektodawca może złożyć maksymalnie 2 projekty w ramach przedmiotowego konkursu. Na wnioski aplikacyjne czekamy do 30 grudnia do godz. 15.00. Serdecznie zapraszamy do aplikowania.

Zgodnie ze Szczegółowym Opisem Priorytetów PO KL (na potrzeby realizacji Programu) za oddolną inicjatywę lokalną należy uznać projekt o zasięgu lokalnym, skierowany do określonej grupy docelowej (w tym przypadku mieszkańców gmin wiejskich, wiejsko-miejskich miast do 25 tys. mieszkańców) zakładający udział grupy docelowej w formułowaniu założeń i realizacji projektu. Charakter inicjatywy wymusza na projektach realizowanych w ramach Działania, iż udzielane wsparcie musi wynikać w jakiś sposób z potrzeby społeczności lokalnej np. służyć rozwiązaniu problemu zdiagnozowanego przez tę społeczność lub służyć pobudzeniu aktywności tj. zwiększeniu własnych zdolności społeczności lokalnej do diagnozowania i rozwiązywania problemów w zakresie objętym Działaniem. Tym samym oddolne inicjatywy lokalne wpisują się w realizację zasady empowerment czyli udziału grup napotykających na problemy społeczne w identyfikacji projektu. Zasada empowerment jest stosowana w celu zaangażowania się i podniesienia rzeczywistej zdolności tych grup do wpływania na sprawy, które ich dotyczą i zwiększenia w ten sposób efektywności projektów. Przypominamy, iż w ramach Działania 9.5 "Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich" maksymalna wartość projektu nie może przekroczyć 50 tys zł. Więcej informacji o konkursie znajdują Państwo w dokumentacji konkursowej zamieszczonej poniżej. Przypominamy, iż dokumentem obowiązkowym przy sporządzaniu wniosków, oprócz Instrukcji wypełniania wniosków jest Podręcznik przygotowywania wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Dodatkowe informacje można uzyskać w Punkcie Konsultacyjnym w Departamencie Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, ul. M. Skłodowskiej-Curie 73, pokój nr 1, tel. 056 656 10 55, e-mail: ue.konsultacje@kujawsko-pomorskie.pl. Informacja pochodzi ze strony <http://www.mojregion.eu>